муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования город Краснодар

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №110 «ТЕРЕМОК»
Жлобы ул., д.2, Краснодар, 350029, тел./факс (861) 275-29-62

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

09.01.2025 г. № 72 –«О»

О назначении ответственных за организацию
обработки персональных данных МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский сад № 110»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» с изменениями от 29.10.2010г, Федеральным
законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом Российской
Федерации и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных данных
работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным за получение персональных данных работников, сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение в МАДОУ МО г.
Краснодар «Центр - детский сад № 110»
Тищенко Людмилу Сергеевну, делопроизводитель.

2.Установить, право на доступ и получение персональных данных работников в МАДОУ МО г.
Краснодар «Центр - детский сад № 110» следующих лиц:
Болотова Ирина Николаевна – заведующий;
Коваль Галина Борисовна – старший воспитатель;
Хвичава Евгения Валерьевна – председатель ПК;
Тищенко Л.С.- делопроизводитель
2.Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской Федерации
ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и защиту
персональных данных работников.
3. Утвердить инструкцию ответственного за обеспечение безопасности и обработку
персональных данных МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 110»
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр – детский сад №110» И.Н.Болотова
С приказом ознакомлены:

Тищенко Л.С.
Коваль Г.Б.
Хвичава Е.В.

	муниципальное автономное дошкольное образовательно
	учреждение муниципального образования город Красно
	П Р И К А З

	муниципальное автономное дошкольное образовательно
	учреждение муниципального образования город Красно
	Жлобы  ул.,  д.2,  Краснодар,  350029,  тел./факс
	муниципальное автономное дошкольное образовательно
	учреждение муниципального образования город Красно
	П Р И К А З

	Электромясорубки
	Машины для измельчения и нарезания
	Услуги по заправке картриджей для принтеров

		2025-01-14T13:07:58+0300
	Болотова Ирина Николаевна